

Nr 386.

Av herrar **Lundell** och **Eriksson** i Frägsta, om rätt till avdrag vid taxering av inkomst av jordbruksfastighet för kostnader för ny-, till- eller ombyggnad å fastigheten.

I en nedan angivna dag avgiven motion av undertecknad Lundell m. fl. har avhandlats vikten av att den allt för hastigt fortgående flykten från landsbygden bromsas upp bl. a. genom att lantbruksnäringen genom reglering uppåt av priserna å lantbrukets produkter erhåller i ökade nettointäkter de belopp, som kunna erfordras för en genomgripande modernisering av lantbrukets byggnadsbestånd, i första hand dess bostadsbyggnader. I samband härmed anföres i motionen:

»Skall man gå in för att rycka upp landsbygdens byggnadsbestånd, torde det få anses så gott som nödvändigt att vidtaga vissa modifikationer på skatteområdet. Lantbrukarnas utgifter för ny-, till- och ombyggnad få enligt gällande skatteförfattningar icke uppföras såsom avdrag på deras jordbruksbilaga. Följden härav blir i det nuvarande beskattningsläget, att lantbrukaren för att kunna lägga ned t. ex. 1 000 kronor på ett byggnadsarbete, som innebär ny-, till- eller ombyggnad, måste ha en ökning av nettointäkten, sådan denna ter sig innan den blivit beskattad, på kanske 1 400 à 1 500 kronor, i det att de överskjutande 400 à 500 kronorna tagas bort av alla olika skatter, som drabba denna nettointäkt, innan han har det slutliga netto kvar, som han kan använda på en förbättring av byggnadsbeståndet. Det skulle vara till stor nytta, om man kunde vidtaga en sådan åtgärd för landsbygdens del som att — låt oss säga under loppet av 5 år — medge rätt till avdrag för alla medel, som användas till ny-, till- eller ombyggnad av lantbrukets byggnadsbestånd, i första hand dess bostadsbyggnader.

Därigenom skulle också den ytterligare prishöjning å lantbrukets produkter, som skulle erfordras för att tillföra lantbruksnäringen de för moderniseringen av dess byggnadsbestånd erforderliga beloppen, bli åtskilligt mindre, eftersom den ej behövde omfatta de 25 à 35 %, som annars avgå till skatter. Genom en sådan avdragsrätt under vissa år skulle lantbruket tillföras en förmån i skatteavseende, som kunde jämföras med den förmån, som medgivits aktiebolagen i form av rätt till avsättningar för konjunkturinvesteringsfond resp. investeringsfond för byggnader.»

Med hänvisning till vad sålunda anförts få undertecknade hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville anhålla om framläggande av förslag om sådan ändring av ifrågavarande föreskrifter i kommunalskattelagen, att vid taxering av inkomst av jordbruksfastighet under ett visst antal, t. ex. 5 år framåt, avdrag må få göras även för kostnader för ny-, till- eller ombyggnad å fastigheten.

Stockholm den 23 januari 1944.

T. V. Lundell.

Jonas Eriksson,
Frägsta.